AKT -THEMELIMI I SHOQERISE TREGTARE “BIOPRODUCTS” SH.P.K

Neni 1
Baza Ligjore

Mbéshtetur né Kushtetutén dhe Kodin Civil t&€ Republikés sé Shqipérisé , né ligjin Nr.7512 daté
10.08.1991 * Pér sanksionimin dhe mbrojtjen e pronés private , nismés s€ lir€ dhe t€ veprimtarisé
private dhe privatizimit”, t& ligjit Nr. 9901 daté 14.04.2008 , * Pér shogerité tregtare” dhe té ligjit
Nr.9723 , daté 03.05.2007 “Pér Q.K.R” dhe formalitetet q¢ duhen respektuar nga Shoqgérité
Tregtare, me vullnetin e tij té liré sot me dt, 19.06.2018, ortaku i vetém z. Bledar Daci, i biri i
Luan dhe Shpresa, i datélindjes 02.09.1987, me Nr ID: 032147400 dhe Nr. Personal:
170902104V, lindur né Geshtenjas, Kukes, dhe banues ne Kamez, Tirane, me adrese Rr. Abdi
Bej Toptani, Godina Nr. 21, me zotési t& ploté juridike dhe pér t€ vepruar, merr pérsipér té
themelojé shogériné me pérgjegjési t€ kufizuar, e quajtur “BIOPRODUCTS” sh.p.k.

Neni 2
Themelimi

Themelohet shogéria tregtare private e quajtur “BIOPRODUCTS” sh.p.k . Shoqéria do ti
nénshtrohet legjislacionit Shqipétar, ndérsa degét qé mund t€ krijohen do ti nénshtrohen
legjislacionit ku do te keté selin€ dega.

Neni 3
Selia e Shogérisé

Selia e shoqérisé tregtare private “BIOPRODUCTS” sh.p.k. do t€ ket& seliné né¢ Kamez,Tirang,
né Rruga Rr. Abdi Bej Toptani, Godina Nr. 21. Shogéria mund té ndryshojé seliné e saj, t& hapé
zyra perfagésie, degg, t€ krijoj€ filiale si brenda ashtu dhe jashté Republikés sé Shqipéris€ ,
vetém me vendim té& Asamblesé sé Ortakéve (ortakut té vetém).

Neni 4
Objektivi i Veprimtarisé

Shoggéria do té kryejé aktivitetin e saj né¢ fushat si: Mbareshtim te kafsheve dhe shpendeve te te
gjitha llojeve. Thertore. Shitje dhe blerje lekurash. Tregeti e kafsheve te gjalla. Import. Eksport.
Veprimtari ne fushen e prodhimit, magazinimit, e tregtimit te prodhimeve blegtorale dhe bujqesore.
Tregeti, import, eksport duke perfshire magazinimin dhe tregtimin e paisjeve per thertoret, mallrave
ushgimore, blegtorale dhe bujgesore, si dhe te cdo sendi tjeter ge eshte ne garkullimin civil. Kurse
te formimit profesional. Transport mallrash nga brenda dhe jashte shqiperise, per vete dhe per te
tjere. Veprimtari ne fushen e ndertimit dhe rikonstruksionit te objekteve. Cdo veprim tjeter ge
perfshihet ne fushen perkatese.

Neni 5
Kohézgjatja e Shogérisé



Shoggéria ka kohézgjatje pa afat. Ajo mund t& shpérbéhet né ¢do kohé dhe pér ¢fardo 1loj shkaku.

Neni 6
Kapitali i Shogérisé

Kapitali fillestar i shoqérisé private “BIOPRODUCTS” sh.p.k. do t& jet€¢ 100 (Njéqind) leké .
Kapitali &shté 100% nga kuota e ortakut t& vetém, e ndaré né (Nj€) 1 kuoté.

Kapitali themeltar fillestar mund t& shtohet ose té pakésohet ( por jo nén vleren e kapitalit
themeltar fillestar).

Neni 7

Drejtimi i Shoqérisé
Administratori I Shogerise emerohet Bledar Daci i biri i Luan dhe Shpresa, i datélindjes
02.09.1987, me Nr ID: 032147400 dhe Nr. Personal: 170902104V, lindur né Geshtenjas, Kukes,
dhe banues ne Kamez, Tirane, me adrese Rr. Abdi Bej Toptani, Godina Nr. 21, te cilit i
atribuohen te gjithé kompetencat , perveg atyre té cilat ligji ia njeh shprehimisht Asamblesé sé
Ortakéve (Ortaku i vetém).
Administratori géndron né detyré nga data e themelimit t& késaj shoqérie pér njé periudhé 5-
viegare me t& drejté rizgjedhjeje.
Al &shté pérfagésuesi i shogerisé né marredhénie me té tretét dhe ka kompetenca te plota né
drejtimin e saj .
Cdo kontraté do té kryhet prej tij dhe ne rast mungese nga njé perfaqesues i pajisur me prokuré t&
pérgjithshme ose t& posagme .

Neni 8
Té ardhurat

Té ardhurat neto t& shoqérisé i takojné ortakut t& vetém.

Neni 9
Ortaku i vetém themelues ka té drejté t& emérojé dhe administratoré t& tjeré t&€ vlerave materiale.
Ka té drejté té caktojé financieré, likuidator pér problemet e shoqérisé si dhe t€ pranojé persona

t& tjer€ si ortaké .

Neni 10
Zgjidhja e konflikteve

Konfliktet q¢ mund t& lindin do t& zgjidhen né zbatim té legjislacionit Shqipétar né Gjykatén e
Rrethit Tirané.

Neni 11
Vula

Shoqéria ka vulén e saj me madhési té€ zakonshme, me tekstin rreth saj .




Neni 12

Shogéria deklarohet e krijuar né zbatim t€ ploté t€ normave t€ statutit dhe né pérputhje me
legjislacionin Shqgipétar né fuqi dhe vecanérisht té Ligjit Nr.9901 daté 14.04.2008 “Pér Krijimin
e Shogérive Tregtare”, si dhe duke zbatuar ligjet ndérkombetare dhe t€ vendit si dhe rregullave
qé zbatohen pér biznesin qé kryen kjo shogéri.

Neni 13

Akti i themelimit u perpilua né€ 2 kopje, pér t'ju shpérndaré organeve kompetente dhe njé kopje
do te mbetet né dokumentacionin bazé té shoqérisé “BIOPRODUCTS” sh.p.k.

Akti i themelimit nénshkruhet rregullisht nga ortaku i vetém.

ORTAKU I VETEM
Bledar Daci



